
Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 86 Del 04/12/2023

OGGETTO: Terza variazione del piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario2023 - 2025 e adeguamento delle previsioni di cassa.

L'anno duemilaventitre, addì quattro del mese di dicembre alle ore 14:00 nella sala riunioni pressola sede della Comunità della Val di Non,
Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione deiprovvedimenti in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’

Premesso che con atto del Presidente n. 2/2023di data 23.01.2023 è stato approvato il pianoesecutivo di gestione (PEG) della Comunità della Val di Non relativo all’esercizio finanziario 2023 /2025 – parte finanziaria.
Precisato che nel PEG, da un lato, vengono determinati gli obiettivi di gestione chedovranno essere raggiunti dai responsabili dei competenti servizi e, dall’altro, vengono affidate aquesti ultimi le risorse finanziarie e strumentali necessarie.
Dato atto che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 14 di data 15.06.2023,dichiarata immediatamente esecutiva, si è proceduto alla prima variazione del bilancio di previsioneper l’esercizio finanziario 2023 / 2025;
Richiamato l’atto del Presidente n. 53 di data 20.06.2023 avente ad oggetto “Primavariazione del Piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario 2023 – 2025 eadeguamento delle previsioni di cassa” ;
Rilevato che con deliberazione del Consiglio di Sindaci n. 25 di data 28.09.2023, dichiarataimmediatamente esecutiva, si è proceduto alla seconda variazione del bilancio di previsione perl’esercizio finanziario 2023/2025;
Richiamato l’atto del Presidente n. 71 di data 02.10.2023 avente ad oggetto “Secondavariazione del Piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario 2023 – 2025 eadeguamento delle previsioni di cassa” ;
Rilevato che con deliberazione del Consiglio di Sindaci n. 27 di data 30.11.2023, dichiarataimmediatamente esecutiva, si è proceduto alla terza variazione del bilancio di previsione perl’esercizio finanziario 2023/2025;
Ravvisata conseguentemente la necessità e l’urgenza di modificare il PEG relativoall’esercizio 2023 al fine di adeguarlo - in relazione alle dotazioni finanziarie assegnate ai responsabilidei servizi - agli stanziamenti del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario così come da ultimovariato.
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis lett. d) del D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede chel’organo esecutivo con proprio provvedimento, può apportare variazioni alle dotazioni di cassa, salvoquelle previste dal comma 5 quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondocassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;
Esaminata la nuova proposta di PEG nonché l’elenco delle variazioni di competenza ecassa per l’esercizio finanziario 2023 predisposto dal responsabile del servizio finanziario e allegatoal presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
Ritenuta la suddetta proposta meritevole di approvazione in quanto rispondente agliobiettivi perseguiti dalla Amministrazione della Comunità.
Visto che sulla proposta di provvedimento è stato espresso il parere favorevole in ordinealla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario,ai sensi dell’art. 187 comma 1 del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-AltoAdige, approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; Visto il D.Lgs. n. 267 del 8.08.2000;



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
Vistoil regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dellaComunità n. 4 del 27.03.2018;
Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvatocon Legge Regionale 03.05.2018 n. 2;

D I S P O N E
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed in conseguenza della terza variazionedi bilancio approvata dal Consiglio dei Sindaci con deliberazione n. 27 di data 30.11.2023, lemodifiche del piano esecutivo di gestione (PEG) relativo all’esercizio finanziario 2023, comedall’elenco predisposto dal responsabile del servizio finanziario ed allegato al presenteprovvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
2. di apportare, ai sensi dell’art. 75, comma 5 bis lett.d) del D.lgs. n. 267/2000 e per lemotivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio diriferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025 analiticamenteriportate nell’allegato prospetto;
3. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
4. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.183, comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro sessanta giorni dalla data diricevimento della relativa comunicazione o comunque dal momento in cui l’interessato ne haavuto conoscenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, entro iltermine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. (*)

(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi.



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMartin Slaifer ZillerDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

FINANZIARIO
Atto del Presidente
OGGETTO: Terza variazione del piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario 2023- 2025 e adeguamento delle previsioni di cassa.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 01/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mara Ziller

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1706Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Terza variazione del piano esecutivo di gestione relativo all’esercizio finanziario 2023 - 2025 eadeguamento delle previsioni di cassa.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 01/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARA ZILLER

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 04/12/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 86 del 04/12/2023

Oggetto: Terza variazione del piano esecutivo di gestione relativoall’esercizio finanziario 2023 - 2025 e adeguamento delleprevisioni di cassa.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 04/12/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


